2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2018                                                                                               №1406
Об утверждении Перечня правовых
актов и их отдельных частей,
содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых
является предметом муниципального
контроля в области торговой

деятельности на территории

города Ханты-Мансийска

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ             «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)                                      и муниципального контроля», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить Перечень правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Ханты-Мансийска (далее – Перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска разместить Перечень                         на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет в подразделе «муниципальный контроль в области торговой деятельности                               на территории города Ханты-Мансийска».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск и разместить на Официальном информационном  портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить    на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Марютина Т.В.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 29.12.2018 №1406
Перечень

правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Ханты-Мансийска

	Наименование и реквизиты
правового акта
	Краткое описание круга
лиц и(или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание
на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий

по контролю

	Федеральный закон от 28.12.2009                    №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статья 10

	Кодекс Российской Федерации                     об административных правонарушениях
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Часть 1 статьи 19.5

	Федеральный закон от 26.12.2008                   №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)              и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	Закон Ханты-Мансийского автономного округа − Югры от 11.06.2010              №102-оз «Об административных правонарушениях»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статья 37

	Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.05.2011 №601 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов              на территории города                             Ханты-Мансийска»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.03.2015            №459 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования городской округ город Ханты-Мансийск»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	Постановление Администрации города Ханты-Мансийска» от 27.04.2018 №311 «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов             на территории города                            Ханты-Мансийска»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме